
平成 29 年 6 月 15 日 

 

四国大学生活科学部児童学科主催 

「あそびと学びのフェスティバル」開催について  
  

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より本学に対し格別なるご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

 生活科学部児童学科では、地域貢献活動の一環として幼児と小学生を対象とした「あそびと学

びのフェスティバル」を毎年開催しております。当日は、ドライアイスを使った仮設実験や手作

りの木のおもちゃやプラ版作りなど、さまざまな学びと遊びの場を提供します。 

 つきましては、下記の日程で実施いたしますので、取材方ご配慮くださいますようお願いいた

します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Press Release 

記 

 

      ●日  時：平成 29 年 6 月 24 日（土）10:30～15:00  

 

●場  所：児童教育館・情報メディア館（U 館）  

 

●参 加 料：無 料 

   

      ●内  容： 

 

≪あそびと学びのコーナー≫        

         ストローアーチェリー 

カラーカプセル              

         木のおもちゃ（ブロック） 

         うちわ・紙てっぽう・紙ひこうき 

         ぶんぶんごま・折り紙 

プラ版  他 

≪実演・仮設実験授業タイム≫ 

          ドライアイスで遊ぼう 

        ≪親子で楽しむ子育てひろば≫ 

          小さなお友だちの部屋 

          親子で楽しむ絵本の部屋 

 

             【お問合せ】〒771-1192 徳島市応神町古川字戎子野 123-1 

生活科学部児童学科（担当：兼間） 

TEL:088-665-9793  

 

 


